

Juni 1943.

J O S S I N G E N

4041

Mappe 106

Ekspl. 15

2. årgang. Nr 18

O. V.

Jfr.

1943

Fra autoritativt hold innen det gamle Norges Landslag har vi tatt nedenside ende til offentliggjørelse:

Til Norges bønder.

Den nasjonale arbeidsinnsatts. Innkallingen hertil har nå pågått en tid. Da innregistreringen ble foretatt het det at denne arbeidsinnsatts skulde skje til hjelp for jord, bruket, skogbruket o.l. for å sikre vårt land foregninger og folkets fremtid. Etter hvert er det blitt klart at de aller fleste som samstundes kalles inn sendes i tysk arbeidstjeneste til dels i tyske uniformer og under tysk kommando. En del er også sendt utenlands. Noen av de utakrevne er under foregning av å få en sartig behagelig jobb sendt til Svelvik og innrullert i organisasjonen Spaer. De er veritable fanger i en tysk militærleis bak piggråperring og eksiserer etter tysk kommando til militærtjeneste enten på søtfronten eller mot våre egne om det skulde bli invasjon. Den nasjonale arbeidsinnsatts er blitt til militær hjel/etjeneste og til dels til militærmobilisering. Vårt kirkestyre har da også rettet en henvendelse til ministerpresident Quisling i denne anledning. Svaret herpå er fengeling av kirkestyrets to første menn, professor Hallesby og Ludvig Hope. Det er klart at ingen lenger må etterkomme denne arbeidsinnkalling eller mobilisering. Det som har hendt er noe av det alvorligste siden 9. april 1940. Det avdøker ubarmhjertig våre nakthaveres brutale legemetoder og svikaktige fremferd.

Arbeidstjeneste for jenter i 17-18 års alderen. Samtidig med denne utskrivning til såkalt nasjonal arbeidsinnsatts utakriven nå en del jenter til arbeidstjeneste. Det gjelder dog bare jenter som i år fyller 18 år. Uttrykket arbeidstjeneste skal således dekke over at det er en spesiell form for ungdomstjeneste. Etter heter det at det skal bli til hjelp for jordbruket som så stort trenger arbeidshjelp. En så skulde skje at en del herav virkelig ble stilt til jordbrukets disposisjon, så er i allefall hovedhensikten å få de unge jenter under nas-kommando og påvirkning. Tjenesten skal her legges til leirer under nas-befal. Når vi tenker på det brutale svik i forbindelse med den nasjonale arbeidsinnsatts og har i minne tiltaket i vinter for å skrive ut unge in kontordamer til tjeneste i tyske soldaterbrakter, så har vi grunn til å frykte for at disse unge jenter i det vesentlige er tiltenkt annen arbeidstjeneste enn til hjelp til jordbruket. Det er derfor klart at ingen andre kan la sine døtre møte til denne arbeidstjeneste.

Aftenposten for 8. april inneholdt et referat av en tale av ungdomsfylkingefører Bustad hvorav fremgår at det i sommer skal organiseres en landtjeneste for skoleungdom. Fordi den norske bonde trenger all den hjelp han kan få, skal NSUF anlegge et nett av leirer over hele landet. Disse leirene er bestemt for gutter i 12-18 års alderen og jenter 12-21 år. Oppholdet i leirene skal vare minst en måned. Disse leirer får under ledelse av NS-ungdomsfylking og er altså intet mindre enn uforfalsket ungdomstjeneste hvis hovedhensikt det er å få ungdommen inn under nasistisk påvirkning. Det er klart et foreldrene for sin samvittighets skyld ikke kan sende sine barn ut til disse leirer. De må bekjempes som all annen ungdomstjeneste.

De bonde vil kanskje si etter å ha lest såk dette at alt dette berører ikke mine barn og døtre eller mine folk i det hele tatt. For den nasjonale arbeidsinnsatts ve k. er nå dette ikke såk så helt opplagt. Hittil er jordbruket holdt utenfor registrering og utskrivning. Men det har også vært tilfelle med statsfunksjonærens. I disse dager skal i midlertid disse registreres og noen er alt utakrevet. Neste gang kan det bli din tur. Vi skal nemlig være klar over at det først og fremst er okkupasjonsmakten som skal ha nytte av arbeidsinnsattsen. Di arbeidskraft er trenet og derfor langt mer nyttig. Nå dag må du være forberedt på at dine folk, ja kanskje du selv, blir utakrevet (mange bønder på Jæren og andre steder har alt opplevet det) og i stedet blir du tildelt tvangstakrevet arbeidshjelp fra byene.

Den beste måte herfra så så vi sender så te standpunkt til all denne talen om hjelpen i til jordbruket de blir nytt og løst. I ly av samlingen på arbeidshjelp i jordbruket og skogbruket, driver så maktverne den brutaleste vinnel med vårt folk. Denne selvanssen herav kan bare bli at vi sender oss en hvor form for tvangsarbeid i arbeidshjelp. Vi vil ikke lenger tjene som løst og det skal være maktverne og ikke minst de som tvangsarbeidets vite. Vi skal derfor ikke bli fort på lysen lyset av oss. Skulle vi sender fremtidig være villig til å ta mot slik arbeidshjelp opprettholdes med vår hjelp grunnlaget for det evig eller vinnel som vi er vitne til at våre maktverne driver med vårt folk. Ingen annen måte kan derfor ta mot denne tvangsarbeid og arbeidshjelp. I notatt fall skal jeg ha innstillingen for all av landets folk.

#### Kirkens brev til Gudning.

Det overfor enkelte brev led slik: Herr ministerpresident Gudning. Det skjer ting i dag i vårt folk som tvinger oss til å vende oss til herr ministerpresidenten. Vi sier til den alltenn høved loven av 22. februar 1943 en skinnelig nasjonal arbeidskomitee blir gjennomført. Etter lovens tittel og dens uttrykk måtte som på ut fra at arbeidskomiteen skulle ta sikt på å styre det nasjonale arbeidsliv i Norge "ved å utarbeide slike andre vårt nasjonal og folkets forsyninger i de vanskeligste tider som nå foretar står."

Men så de utskrivningen er i gang synes det klart at mange av våre menn utskrive som til en tjeneste som i virkeligheten er en tysk militær tjeneste, under tysk kommando, i tyske uniformer, til dels under tysk jurisdiksjon og med tysk disiplin. Blir det offentlig uttalt at en del blir satt inn i organisasjonen tysk.

Vi er fullt klar over at vi som okkupert folk ifølge krigsrettsloven er forpliktet til visse ytelser i form av varer, arbeid osv. over for okkupasjonsmakten. Derfor ble det heller ikke gjort innmeldinger ved innmeldingen eller ved innmeldingen til den nasjonale arbeidskomitee, idet som gikk ut fra at utskrivningen vilde bli foretatt i overensstemmelse med krigsrettsloven som tydelig uttaler at de nevnte ytelser, "ikke skal være av den natur at de innebærer forpliktelser for befolkningen til å ta del i krigsrettsloven og disiplinering."

Den form for tjeneste som mange av våre menn nå blir satt inn i strider avgjort mot denne krigsrettsloven og gir oss utskriver krigsrettsloven av 22. februar tar sikt på. Dette viser ikke bare gjensidighet for nasjonal felleshet, det bringer våre menn inn i de verste stridssituasjoner. All den stund det berører krigsrettsloven mellom Tyskland og Norge er det klart at de innsatte kan bli tvunget til å delta i militære operasjoner eller handlinger som har militær mål, til beste for den mest med hvilken Norge og Norge er i krig.

Overfor denne stridssituasjonen kan kirken ikke tie. Men vilde de svikte sin kjerne og de menigheter og ansatte mennesker som skal tjene og sørge. Men kirken så vi er i vårt land som en kjerne som er betredd vårt folk av Gud. For enhver norsk borger - som for andre lands borgere - er det derfor en stridssituasjon å være trofast og lojal mot det land og det folk som Gud har satt oss inn i. Denne plikt er hellig fordi den har sin rot i Guds ordning og er betredd av Guds ord. Gud har kalt kirken til å være stridssituasjonen vokter over alt hvor det er tvungne mot sjelene. Vi fra dette vårt kall ber vi ministerpresidenten om å svikte fra å utskrive norske borgere til tjeneste som strider mot denne stridssituasjonen og rettferdighet.

Gjensert av denne sin. er sendt alle landets prester til passende orientering.

Gule den 8. mai 1943.  
Den norske luge kirkeledelse  
Balleby - Norge.

Skild forsamlingen opprop til hendene. De kvinnelige arbeidsløse og ungdomsløse ser er for loven opprettet på forskjellige steder i landet. Jentene og guttene er over alt antatt utledende beskjinger som ledelsen er 25. Det drives helt militært etter alle nasjonens oppskrift. Mange steder får ungdommen ikke noe å gjøre på jordene de de hendene reiser riktig, men det finnes også leirer der det er rikt og jentene og guttene selv som blott sender oss kaller seg jentene. Sendt kontrollert hverandre og husk på oppgjørte seg og regnskaps seg og den kongelige norske lov som forbyr under straffangiver ikke bare selvsenset i 2, men også halvheten og halvheten i den kamp som er Norge fører i seg. Les historien. De gamle nordens gikk aldri utendørs vel.  
Lene Angen og Fedrelandet.